
14/04/2023, 08:08 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1763000179335251162&dsqt=1&simpl=msg-f:1763000… 1/2

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta - MP PINHEIRO
2 mensagens

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br> 12 de abril de 2023 às 15:32
Para: dvcop <dvcop@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços Ajustada referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023
(SEI nº 2022/000022866-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa MP PINHEIRO, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de
Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 13/04/2023, às 10h.

Atenciosamente,

Lívia Vásquez
COLIC/TJAM

PROPOSTA AJUSTADA MP PINHEIRO.pdf
669K

Djalma Takeshi Souza Ishizawa <djalma.ishizawa@tjam.jus.br> 13 de abril de 2023 às 09:46
Para: Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, Karla Rozeana Bau Zarth <karla.zarth@tjam.jus.br>, Tatiana Paz de Almeida <tatiana.almeida@tjam.jus.br>,
dvcop <dvcop@tjam.jus.br>

Bom dia prezados,

A DVCOP informa que, consoante análise técnica realizada pelo setor solicitante no dia 10/04/2023 (em anexo), a proposta da empresa MP Pinheiro ATENDE o
solicitado no respectivo termo de referência. Todavia, alertamos que os valores da proposta AJUSTADA (SEI 0987094 do dia 12/04/2023) são superiores aos da
proposta AJUSTADA apresentada no dia 05/04/2023 (SEI 0979795), conforme tabela comparativa abaixo:

Atenciosamente,

Em qua., 12 de abr. de 2023 às 15:33, Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br> escreveu:
Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços Ajustada referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023
(SEI nº 2022/000022866-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa MP PINHEIRO, para instruir os trabalhos da Coordenadoria
de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Compras:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 13/04/2023, às 10h.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18776f52843a44da&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lge36k4g0&safe=1&zw
mailto:livia.vasquez@tjam.jus.br


14/04/2023, 08:08 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2023 - Análise Técnica sobre a Pro…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=f807da4637&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1763000179335251162&dsqt=1&simpl=msg-f:1763000… 2/2

Atenciosamente,

Lívia Vásquez
COLIC/TJAM

--

Análise Técnica de Propostas - Rastreamento veículos - PA 2022-000022866 (MP PINHEIRO).pdf
272K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=1877ade543c017de&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lgf620el0&safe=1&zw

